QUYẾT ĐỊNH

Công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành

trong lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-BKHĐT ngày 05/3/2024 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư công bố thủ tục hành chính mới trong lĩnh vực Đấu thầu

lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại tờ trình số

783/TTr-SKHĐT ngày 07/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 01 (Một) thủ tục

hành chính mới ban hành trong lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Vĩnh Long (chi tiết

tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Chánh Văn

phòng UBND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ như sau:

- Công khai thủ tục hành chính tại Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành

chính và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Vĩnh Long.

- Căn cứ cách thức thực hiện của thủ tục hành chính được công bố tại

Quyết định này b  sung vào Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại  rung

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 432/QĐ-UBND            Vĩnh Long, ngày 11 tháng 3 năm 2024

2

t m  hục vụ hành chính công tỉnh  Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp

nh n h  sơ và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính; Danh mục thủ tục hành chính

thực hiện dịch vụ công trực tuyến

- X y dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong thời hạn

ch m nhất là 10 ngày làm việc, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành,

trình Chủ tịch Ủy ban nh n d n tỉnh phê duyệt

-    chức thực hiện đúng nội dung các thủ tục hành chính được công bố

kèm theo Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

 hủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh và t  chức, cá nh n có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Kiểm soát   HC, V C

- C , các  C  UBND tỉnh

- LĐ VPUBND tỉnh

- TTPVHCC; Phòng KT-NV;

- Lưu VT, 06.PVHCC.

CHỦ TỊCH

3

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số 432/QĐ-UBND ngày 11/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Phần I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH

STT
Mã

TTHC
Tên TTHC Thời hạn giải quyết

Địa điểm thực hiện

Phí,

Lệ phí

Căn cứ pháp lý

Thủ tục hành chính cấp tỉnh

Lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

1 2.002603.

H61

Công bố dự án

đầu tư kinh

doanh đối với

dự án không

thuộc diện

chấp thu n chủ

trương đầu tư

do nhà đầu tư

đề xuất

- Trong thời hạn 03 ngày làm

việc kể từ ngày nh n được đề

xuất dự án, Sở Kế hoạch và

Đầu tư báo cáo Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh giao một cơ

quan, đơn vị trực thuộc t ng

hợp, xem xét h  sơ đề xuất dự

án của nhà đầu tư

- Sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh

giao cơ quan, đơn vị t ng hợp,

xem xét h  sơ đề xuất dự án

của nhà đầu tư, trong thời hạn

25 ngày, cơ quan, đơn vị được

giao nhiệm vụ xem xét sự phù

hợp của h  sơ đề xuất dự án,

trình cơ quan có thẩm quyền

phê duyệt thông tin dự án đầu

tư kinh doanh

Nộp h  sơ trực tiếp hoặc qua

dịch vụ bưu chính công ích

đến  rung t m  hục vụ hành

chính công tỉnh (Quầy Kế

hoạch và Đầu tư), địa chỉ: số

12C, đường Hoàng Thái

Hiếu,  hường 1, Thành phố

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long)

hoặc trực tuyến trên Hệ

thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính  tỉnh

Vĩnh Long, địa chỉ

https://dichvucong.vinhlong.

gov.vn.

Không - Lu t Đấu thầu năm 2023

- Nghị định số 23/2024/NĐ-

CP ngày 27/02/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi

hành Lu t Đấu thầu về lựa

chọn nhà đầu tư thực hiện dự

án thuộc trường họp phải t

chức đấu thầu theo quy định

của pháp lu t quản lý ngành,

lĩnh vực.

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=335728&qdcbid=85581&r_url=tra_cuu_tthc_bg

4

Phần II

NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH

 I. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

* Lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

1. Công bố dự án đầu tư kinh doanh đối với dự án không thuộc diện chấp

thuận chủ trương đầu tư do nhà đầu tư đề xuất

1.1. Trình tự thực hiện

Bước 1: Nhà đầu tư l p h  sơ đề xuất dự án  Nhà đầu tư chịu mọi chi phí l p

h  sơ đề xuất dự án

Bước 2: Nhà đầu tư nộp h  sơ đề xuất dự án g i trực tiếp hoặc qua dịch vụ

bưu chính công ích đến  rung t m  hục vụ hành chính công tỉnh (Quầy Kế hoạch và

Đầu tư), địa chỉ: số 12C, đường Hoàng  hái Hiếu,  hường 1, thành phố Vĩnh Long,

tỉnh Vĩnh Long hoặc trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

của tỉnh, địa chỉ https://dichvucong vinhlong gov vn

Bước 3:  rong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày nh n được đề xuất dự án,

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao một cơ quan

chuyên môn t ng hợp, xem xét h  sơ đề xuất dự án của nhà đầu tư

Bước 4:  rong thời hạn 25 ngày kể từ ngày được giao nhiệm vụ, cơ quan, đơn

vị xem xét sự phù hợp của h  sơ đề xuất dự án, trình người có thẩm quyền phê duyệt

thông tin dự án đầu tư kinh doanh

Bước 5: Cơ quan có thẩm quyền t  chức thực hiện đăng tải thông tin dự án

đầu tư kinh doanh do nhà đầu tư đề xuất trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia trong

thời hạn ch m nhất là 05 ngày làm việc kể từ ngày vãn bản phê duyệt được ban

hành.

 1.2. Cách thức thực hiện:  rực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích

hoặc trực tuyến.

1.3. Thành phần, số lượng hồ sơ

a)  hành phần h  sơ

- H  sơ đề xuất dự án đầu tư kinh doanh của nhà đầu tư g m thông tin quy

định tại các điểm b, c, d và e khoản 2 Điều 47 của Lu t Đấu thầu, cụ thể g m:

+  ên dự án  mục tiêu  quy mô đầu tư  vốn đầu tư

+ Địa điểm thực hiện dự án  hiện trạng s  dụng đất, diện tích khu đất thực

hiện dự án  mục đích s  dụng đất  các chỉ tiêu quy hoạch được duyệt

+  hời hạn, tiến độ thực hiện dự án  sợ bộ phương án ph n kỳ đầu tư hoặc

ph n chia dự án thành phần (nếu có)  tiến độ thực hiện dự án theo từng giai đoạn

(nếu có)

5

+ Nội dung khác có liên quan (nếu có)

- Các thành phần h  sơ theo quy định tại các điểm a, b và c khoản 1 Điều 33

Lu t Đầu tư, cụ thể g m:

+ Văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư, g m cả cam kết chịu mọi chi phí,

rủi ro nếu dự án không được chấp thu n

+  ài liệu về tư cách pháp lý của nhà đầu tư

+  ài liệu chứng minh năng lực tài chính của nhà đầu tư g m ít nhất một trong

các tài liệu sau: báo cáo tài chính 02 năm gần nhất của nhà đầu tư  cam kết hỗ trợ tài

chính của công ty mẹ  cam kết hỗ trợ tài chính của t  chức tài chính  bảo lãnh về

nang lực tài chính của nhà đầu tư  tài liệu chứng minh năng lực tài chính của nhà đầu

tư

 b) Số lượng h  sơ

- Đối với trường hợp nộp trực tiếp hoặc qua bưu chính công ích: 04 bộ h  sơ

- Đối với trường hợp nộp trực tuyến: 01 bộ h  sơ ( rong thời hạn 15 ngày kể

từ ngày nộp h  sơ trực tuyến, nhà đầu tư nộp 04 bộ h  sơ giấy theo quy định tại các

điểm a, b và c khoản 1 Điều 33 Lu t Đầu tư cho cơ quan đăng ký đầu tư).

1.4.  Thời hạn giải quyết

a) Về thời hạn xem xét h  sơ đề xuất dự án của nhà đầu tư

-  rong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày nh n được đề xuất dự án, Sở Kế

hoạch và Đầu tư báo cáo Chủ tịch Ủy ban nh n d n tỉnh giao một cơ quan, đơn vị

trực thuộc t ng hợp, xem xét h  sơ đề xuất dự án của nhà đầu tư

- Sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh giao cơ quan, đơn vị t ng hợp, xem xét h  sơ

đề xuất dự án của nhà đầu tư, trong thời hạn 25 ngày, cơ quan, đơn vị được giao

nhiệm vụ xem xét sự phù hợp của h  sơ đề xuất dự án, trình cơ quan có thấm quyền

phê duyệt thông tin dự án đầu tư kinh doanh

b) Về thời hạn đăng tải thông tin

Cơ quan có thẩm quyền t  chức thực hiện đăng tải thông tin dự án đầu tư kinh

doanh do nhà đầu tư đề xuất trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia trong thời hạn

ch m nhất 05 ngày làm việc kể từ ngày văn bản phê duyệt được ban hành

 1.5. Cơ quan giải quyết thủ tục hành chính

- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Ủy ban nh n d n tỉnh.

- Cơ quan trực tiếp thực hiện   HC: Sở Kế hoạch và Đầu tư  cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nh n d n tỉnh

1.6. Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính:    chức, cá nh n.

1.7.  Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Văn bản phê duyệt thông tin dự

án đầu tư kinh doanh.

1.8. Phí, Lệ phí: Không.

6

1.9. Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không.

1.10. Yêu cầu, điều kiện thực hiện: Không.

1.11. Căn cứ pháp lý

- Lu t Đấu thầu năm 2023

- Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Lu t Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực

hiện dự án thuộc trường họp phải t  chức đấu thầu theo quy định của pháp lu t quản

lý ngành, lĩnh vực.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-11T08:06:46+0700